responsable de dar respuesta y así, mitigar la respuesta extemporánea. Ahora bien, para 
este informe se tiene presente la fecha registro y la fecha del radicado de salida, logrando 
identificar el tiempo de respuesta y su estado. 

Dicho lo anterior, se tiene que para el mes de marzo se registraron un total de doscientas 
cincuenta y cuatro (254) PQRS-D clasificadas de la siguiente manera: 

Clasificación Cantidad Porcentaje 

DERECHO DE PETICION 227 89,4% 

ENTES DE CONTROL 
(10) 

7 2,8% 

ENTES DE CONTROL (3) 2 0,8% 

ENTES DE CONTROL (5) 5 2,0% 

QUEJA - RECLAMO 10 3,9% 

RECURSOS 3 1,2%

[...]

Fuente: Sistema de información SIFI (módulos radicados, información de correspondencia recibida) 

De las cuales, su estado actual es el siguiente: 

Las peticiones en sus diferentes clasificaciones cerradas son un total de ciento tres (103), con 
una participación del 48.8% frente a los otros estados. 

A continuación, se detalla los demás estados 

Estado actual Cantidad Porcentaje 

CERRADO 131 50,8% 

PENDIENTE 127 49,2% 

Total general 254 100,0% 
Fuente: Sistema de información SIFI (módulo radicados, información de correspondencia recibida